se elabora para los proyectos de inversión simplifi cados, cuyos montos de 
inversión, a precios de mercado, sean iguales o menores a setecientos cincuenta (750) UIT.

2. Ficha técnica estándar: se elabora para los proyectos de inversión estándar, cuyos montos de 
inversión, a precios de mercado, sean iguales o menores a quince mil (15 000) UIT o el tope que el 
Sector funcionalmente competente defi na para la tipología del proyecto. Para la elaboración de dichas 
fi chas técnicas se aplica el Anexo Nº 09: Lineamientos para la estandarización de proyectos de inversión.

3. Ficha técnica para proyectos de inversión de baja y mediana complejidad: se elabora para los 
proyectos de inversión no comprendidos en los incisos 1 y 2, y que sus montos de inversión, a precios de 
mercado, sean menores a las cuatrocientos siete mil (407 000) UIT. Para su aplicación la UF previamente 
determina si el proyecto es de baja o mediana complejidad de acuerdo al Anexo Nº 10: Criterios para 
determinar la clasifi cación del nivel de complejidad de los proyectos de inversión.

4. Estudio de preinversión a nivel de Perfi l:

[...]

Experiencia insufi ciente en la formulación y ejecución de proyectos de la misma tipología.
c. Su modalidad de ejecución se enfoque como Asociación Público Privada cofi nanciada o que su 

fi nanciamiento demande fondos públicos provenientes de operaciones de endeudamiento externo.
d. Cuando el monto de inversión sea mayor o igual a cuatrocientos siete mil (407 000) UIT.

El estudio de preinversión a nivel de Perfi l se elabora de acuerdo al Anexo Nº 07: Contenido Mínimo del 
estudio de preinversión a nivel de Perfi l para proyectos de inversión.

22.2 El estudio de preinversión a nivel de Perfi l se elabora con información primaria para las variables relevantes